
 

Регистар медија
БМ 1398/2025
Дана,9.9.2025. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011, 83/2014, 31/2019 и 105/2021), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију
уписаног у Регистар медија, која је поднета од стране DRUŠTVO ZA NOVINSKO IZDAVAČKU
DELATNOST AGENDA 2020 DOO, BEOGRAD (STARI GRAD) матични број: 20717467, преко
Јелке Јовановић, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

NOVI MAGAZIN

Регистарски број: NV000642

која се односи на регистрацију промене:

- податак о главном уреднику медија

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

 

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 8.9.2025. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1398/2025 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014, 31/2019 и 105/2021) прописано је да по пријему пријаве
регистратор проверава да ли су уз пријаву приложени прописани документи, чија је садржина и форма
одређена законом.

Одредбом члана 5. Правилника о документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у
Регистар медија  („ Службени гласник РС‟, бр. 76/2024) прописано је да се уз регистрациону пријаву о
промени података о медију прилаже документ који је основ за промену регистрованих података о
медију и доказ о уплаћеној накнади за вођење поступка регистрације.



Одредбом члана 47. Закона о јавном информисању и медијима, којом је прописана садржина Регистра
и предмет регистрације, ставом 1. тачка 2. прописано је да се у Регистар региструје лично име и ЈМБГ
домаћег физичког лица или број пасоша и држава издавања пасоша страног физичког лица које је
главни уредник медија.

Увидом у документацију достављену уз регистрациону пријаву промене података о медију уписаном у
Регистар медија утврђено је да је подносилац пријаве пропустио да достави доказ о идентитету
главног уредника медија – фотокопију личне карте.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Подносилац пријаве стиче једнократно право на плаћање умањеног износа накнаде
прописаног за вођење поступка регистрације у складу са одредбом члана 17. став 3.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, ако у року од 30 дана од
дана објављивања овог решења на интернет страни Агенције поднесе:

-  нову регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар медија, о
чијој регистрацији је одлучено решењем, уз додатак 02, уз позивање на решење број БМ
1398/2025 и приложи:

-  доказ о идентитету главног уредника медија – фотокопију личне карте,  у складу са
образложењем овог решења,

-  као и доказ о уплати половину од износа прописане накнаде за регистрацију која је
предмет пријаве (575,00 динара) .

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке може се изјавити жалба у року од 30 дана од дана
објављивања одлуке на интернет страни Агенције за привредне регистре,
министру надлежном за послове јавног информисања, а преко Агенције за
привредне регистре. Административна такса за жалбу у износу од 610,00
динара и решење по жалби у износу од 720,00 динара, уплаћује се у буџет
Републике Србије. Жалба се може изјавити и усмено на записник у Агенцији за
привредне регистре.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


